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26 października 2018

SPOTKANIE IZBY GOSPODARCZEJ BEPOLUX I DOMU
POLSKI WSCHODNIEJ W AMBASADZIE RP W
BRUKSELI

24 października 2018 r. zarząd Belgijsko-Polsko-Luksemburskiej Izby Gospodarczej
(BEPOLUX) wspólnie z Domem Wschodniej Polski w Brukseli zorganizował
spotkanie przedstawicieli biznesu i ekspertów w siedzibie Ambasady RP w
Królestwie Belgii.

Otwierając wydarzenie Ambasador RP w Królestwie Belgii, Artur Orzechowski, podkreślił
znaczenie współpracy pomiędzy Izbą Gospodarczą BEPOLUX a polskimi regionami.
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Następnie odbyła się seria prezentacji, w których prelegenci przedstawili szereg kwestii
często zgłaszanych przez potencjalnych inwestorów, związanych z realizacją projektów z
Polsce Wschodniej. Mariusz Kapuściński, ekonomista, przedstawiciel BGŻ BNP Paribas,
skoncentrował się na polityce monetarnej w Polsce, analizując poziom inflacji, stopy
procentowe jak również przewidywane trendy wymiany kursu złotego na euro. Możliwości
inwestycyjne w regionach Polski Wschodniej były tematem prezentacji Pani Dominiki
Błaszczak z Agencji Rozwoju Przemysłu – Specjalnej Strefy Ekonomicznej EUROPARK
Mielec.

Michał Szczepura, przedstawiciel Podlasia w Domu Polski Wschodniej w Brukseli, zwrócił
uwagę zebranych na dynamicznie powstające w pięciu regionach Polski Wschodniej
przedsięwzięcia start-up`owe. Z kolei infrastruktura makroregionu w kontekście sieci
ogólnoeuropejskich została omówiona przez Piotra Burczyka, zastępcę dyrektora
Departamentu Koordynacji Promocji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Goście mieli okazję m. in. zapoznać się z postępem prac przy budowie Via
Carpatia, Rail Baltica oraz już gotową infrastrukturą komunikacji lotniczej w Polsce
Wschodniej (funkcjonujące międzynarodowe lotniska w Lublinie, Rzeszowie i Olsztynie).
Tematyka ostatniej prezentacji w tej części spotkania, którą wygłosił reprezentujący Region
Świętokrzyski w Brukseli, Konrad Cedro, dotyczyła obecnego stanu oraz perspektyw
rozwojowych turystyki pro-zdrowotnej w regionach Polski Wschodniej, włączając
„Świętokrzyski Trójkąt Uzdrowiskowy: Busko Zdrój – Solec Zdrój – Kazimierza Wielka”.

Na koniec liczne grono uczestników wydarzenia miało doskonałą okazję do wysłuchania
niezwykle przekonywującego świadectwa belgijskiego przedsiębiorcy, który z powodzeniem
zainwestował i rozwinął firmę w Polsce Wschodniej. Mathieu Peeters szczegółowo
opowiedział historię spektakularnego sukcesu firmy Prefab Veranda Polska, kilką lat temu
założył w okolicach Rzeszowa w Województwie Podkarpackim.
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